

4IMPROVE SCM A/S
Hedeager 3, 8200 Århus N

CVR-nr. 26 89 55 29

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2017.

Jørgen Nørmølle Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	4IMPROVE SCM A/S Hedeager 3 8200 Århus N Telefon: 70 20 44 34 Hjemmeside: www.4IMPROVE.dk E-mail: mail@4IMPROVE.dk CVR-nr.: 26 89 55 29 Stiftet: 2. december 2002 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Johansen, formand Jørgen Nørmølle Andreasen Jørgen Østergaard Vejvad Bo Dencker Sørensen Peter Kahr Greve
Direktion	Bo Dencker Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Hammerum Hovedgade 57 - 59 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udøve konsulentvirksomhed, virksomhedsudvikling og handel med dertil hørende produkter og ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.557 t.kr. mod 24.729 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.665 t.kr. mod 7.040 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

4IMPROVE SCM A/S har leveret et tilfredsstillende resultat - drevet af flere meget store og langvarige programmer. Aktivitetsniveauet har stabiliseret sig på et acceptabelt højt niveau. 4IMPROVE SCM A/S er inde i en positiv udvikling, som yderligere vil blive forsøgt intensiveret i 2017.

Der er også i år god grund til at takke kunder og partnere for en stor og kompetent indsats. En anerkendende og dedikeret tak til virksomhedens medarbejdere, som har udvist stor fleksibilitet samt ydet en ekstraordinær stor indsats.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	21.556.736	24.729.390
1 Personaleomkostninger	-13.921.202	-15.100.350
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-484.817	-408.441
Driftsresultat	7.150.717	9.220.599
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	108.400	0
Øvrige finansielle omkostninger	-6.886	-61
Resultat før skat	7.252.231	9.220.538
2 Skat af årets resultat	-1.586.773	-2.180.178
Årets resultat	5.665.458	7.040.360
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.000.000	4.715.849
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	108.330	0
Overføres til overført resultat	0	2.324.511
Disponeret fra overført resultat	-442.872	0
Disponeret i alt	5.665.458	7.040.360
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.881.000	2.400.000

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	386.468	311.404
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>386.468</u>	<u>311.404</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	123.269	11.212
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>123.269</u>	<u>11.212</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>509.737</u>	<u>322.616</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.326.155	4.169.672
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	989.697	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	454.985	816.475
Udskudte skatteaktiver	53.869	49.514
Andre tilgodehavender	112.049	122.847
Periodeafgrænsningsposter	24.602	27.060
Tilgodehavender i alt	<u>4.961.357</u>	<u>5.185.568</u>
Likvide beholdninger	<u>4.621.152</u>	<u>4.621.822</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.582.509</u>	<u>9.807.390</u>
Aktiver i alt	<u>10.092.246</u>	<u>10.130.006</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	108.330	0
8 Overført resultat	1.881.575	2.324.517
Egenkapital i alt	<u>2.489.905</u>	<u>2.824.517</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.305.311	280.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser	516.238	178.832
Selskabsskat	1.591.128	2.175.607
Anden gæld	4.189.664	4.670.924
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.602.341</u>	<u>7.305.489</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.602.341</u>	<u>7.305.489</u>
Passiver i alt	<u>10.092.246</u>	<u>10.130.006</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.568.905	13.846.997
Pensioner	1.217.905	1.133.060
Andre omkostninger til social sikring	134.392	120.293
	<u>13.921.202</u>	<u>15.100.350</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.591.128	2.175.607
Årets regulering af udskudt skat	-4.355	1.195
Nedsættelse af selskabsskatten	0	3.376
	<u>1.586.773</u>	<u>2.180.178</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	575.781	727.282
Tilgang i årets løb	305.303	148.156
Afgang i årets løb	0	-299.658
Kostpris 31. december	<u>881.084</u>	<u>575.780</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-264.377	-402.790
Årets af-/nedskrivninger	-230.239	-157.566
Korrektion af nedskrivning primo	0	295.980
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-494.616</u>	<u>-264.376</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>386.468</u>	<u>311.404</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	11.212	0
Tilgang i årets løb	3.727	11.212
Kostpris 31. december	14.939	11.212
Opskrivninger 1. januar	0	0
Omregning til valutakurs	-70	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	108.400	0
Opskrivninger 31. december	108.330	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	123.269	11.212
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
4IMPROVE Finland Oy Ab	Helsingfors	80 %
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	989.697	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	989.697	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0
Resultatandel	108.330	0
	108.330	0

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.324.517	6
Årets overførte overskud eller underskud	-442.872	2.324.511
Valutakursregulering	<u>-70</u>	<u>0</u>
	<u>1.881.575</u>	<u>2.324.517</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er huslejeforpligtelse på t.kr. 45 svarende til huslejen i opsigelsesperioden.

Herudover er der ikke andre eventualposter end garantier knyttet til selskabets normale aktivitet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 4IMPROVE Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.